平成２８年度 第１回 平塚市民病院倫理委員会議事録

１ 日 時  平成２８年６月２４日（金） 午後３時～３時５０分

２ 場 所  Ｂ会議室

３ 出席者  委員長 ：木花いづみ

       委 員 ：宮崎宏道 鈴木暁 中村明義

小海正勝 海老澤靖子

４ 欠席者  委 員 ：山田健一朗 今福俊夫 本谷菜穂子

５ 傍聴者  ０名

６ 議 事

    次の倫理委員会審議事項についてそれぞれ審議し、判定した。

  （１）審議事項：臨床試験（多施設）参加の可否について「センチネルリンパ節転移陽性乳癌

における腋窩治療の観察研究」

     申請者 ：米山 公康（乳腺外科）

     審議結果：承認

  （２）審議事項：保険適応外の手術材料の使用「シリコンブロックを咽頭内に留置」

     申請者 ：馬場 大輔（耳鼻咽喉科）

     審議結果：承認（同意書を確認する）

その他

         ○「CT ガイド下リピオドール肺マーキングの有用性、feasibility について」は過去に同

様の申請があり承認されているため審議は不要となった。

         ○「胸腔造影と局所麻酔下胸腔鏡手術（TG+TS）の検討」は申請者の都合により次回の審議

とする。

         ○今年度の当委員会の日程は、第２回９月２日（金）中会議室、第３回１２月９日（金）

中会議室、第４回翌年３月３日（金）Ａ会議室で、いずれも午後３時からの予定とする。

以上